
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 32 DEL 25-02-2021

Ufficio: VIABILITA'

Oggetto: Istituzione della nuova circolazione a rotatoria, con senso di marcia
anti-orario, in corrispondenza dell'intersezione a raso tra via Trentola e
viale 25 Aprile

L'anno  duemilaventuno addì  venticinque del mese di febbraio, il Responsabile del servizio
Letizia Francesco Saverio

IL DIRIGENTE

Visto l’art. 107, comma 3, lettera i, del Decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267;
Visti gli artt. 5 e 7 del Codice della Strada, emanato con D.Lgs. n. 285/92, e sue successive
modifiche ed integrazioni;
Visto l’art. 96 del Regolamento di esecuzione del Codice della Strada, emanato con D.P.R. n.
495/92 e successive modifiche ed integrazioni;
Considerato che l’intersezione tra via Trentola e via 25 Aprile negli ultimi giorni è stata
luogo di diversi sinistri stradali;
Ritenuto opportuno disciplinare l’intersezione in parola con una nuova circolazione a
rotatoria al fine di regolamentare in maniera più razionale i flussi di traffico;
Sentita in merito la Polizia Locale

ORDINA

che nella nuova intersezione a rotatoria presente all’incrocio tra via Trentola e via 25 Aprile

venga osservata la seguente regolamentazione della circolazione veicolare, mediante

istituzione:

circolazione a senso unico antiorario nell'anello di rotatoria (segnale d'obbligo: rotatoria fig. II1.

84 art. 122 Reg. Att. C.d.S. e segnale di pericolo: circolazione rotatoria fig. II 27 art 107 Reg.

att. C.d.S.);

obbligo di fermarsi e dare precedenza in tutte le immissione alla rotatoria (fig. II 36 art. 1062.

Reg. Att. C.d.S.)e preavviso dare precedenza (fig. II 38 art. 108 Reg. Att. C.d.S.);



limite massimo di velocità a 40 Km/h nei bracci di immissione alla rotatoria e nell'anello di3.

rotatoria;

L'anello della rotatoria sia organizzato su una corsia unica in modo da indurre la circolazione4.

dei veicoli in accodamento, uno di seguito all'altro, giusta le direttive del Ministero delle

Infrastrutture e Trasporti.

La presente Ordinanza è resa nota al pubblico mediante l'apposizione della segnaletica

prescritta, secondo quanto stabilito dal D.Lgs 285/92 e D.P.R. 495/92 e s.m.i., con decorrenza

immediata.

A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7 Agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso

la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi

abbia interesse potrà ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale

Amministrativo Regionale del Lazio o entro 120 giorni dalla pubblicazione, al Presidente

della Repubblica ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 1199/71.

In relazione al disposto applicazione della Legge 6 Dicembre 1971, n° 1034, chiunque vi

abbia interesse potrà ricorrere entro 60 giorni dalla data di notificazione del presente

provvedimento, ai sensi dell’art.37, comma 3 del D.Lgs. n° 285/92; sempre nel termine di 60

giorni può essere proposto ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui

all’art.74 del regolamento, emanato con D.P.R. n° 495 / 1992;

Il Comando di Polizia Locale e gli Organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 del C.d.S. sono

incaricati, in concorso, dell'esecuzione della presente ordinanza.

DISPONE INFINE

che la presente Ordinanza sia resa pubblica mediante affissione all’albo pretorio del Comune

di Marcianise e pubblicazione sul sito internet dell’Amministrazione

IL DIRIGENTE
 Letizia Francesco Saverio

ORDINANZA DIRIGENZIALE n.32 del 25-02-2021 Comune di Marcianise

Pag. 2



_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal               al
Marcianise,

IL RESPONSABILE

ORDINANZA DIRIGENZIALE n.32 del 25-02-2021 Comune di Marcianise

Pag. 3


		2021-02-25T16:46:22+0000
	Francesco Saverio Letizia




